Ausfertigung

Bereitstellungsdatum: 14.06.2024

Gemeinde

Nordheim

Landkreis

Heilbronn

Offentliche Bekanntmachung des Ergebnisses
der Wahl des Gemeinderats am 9. Juni 2024

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl des Gemeinderats am 9.
Juni 2024 bekannt gemacht:

I. Wahl des Gemeinderats

1.  Zahl der Wahlberechtigten (A)
Zahl der Wahler (B)
Zahl der ungiiltigen Stimmzettel (C)
Zahl der giltigen Stimmzettel (D)
Zahl der giitigen Stimmen (E)

2. Auf die einzelnen Wahlvorschlage entfallen

6.377
4.190
83

4.107
69.080

Wahlvorschlag

FBW

Ccbu

SPD

Gitige Stimmen

Sitze

Giitige Stimmen

Sitze

Giiltige Stimmen

Sitze

Gilitige Stimmen

Sitze

Giiltige Stimmen

Sitze

Glitige Stimmen

Sitze

Insgesamt

35.827

18.254

14.999




3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen

Bewerber /
Wahivorschlag gliltige Bewerberin ist

Bewerber / Bewerberin Stimmen | - gewshlt (G)
- Ersatzperson (E)

Freie Biirgerliche Wahlervereinigung (FBW)

[ 001 Michelbach, Harald, Nordheim 4.656 G
002 Stopper, Tobias, Nordheim 3.979 G
003 Xander, Dr. Jochen, Nordheim 3.514 G
004 Krieg, Thomas, Nordheim 3.448 G
005 Pfautsch, Michael, Nordheim 3.212 G
006 Nagel, Benjamin, Nordheim 2.442 G
007 Hachtel, Beate, Nordheim 2.212 G
008 Altmann, Marc, Nordheim 1.811 G
009 Reinhard, Katja, Nordheim 1.429 G
010 Steinle, Konrad, Nordheim 1.385 E
011 Naujoks, Jonas, Nordhausen 1.255 E
012 Conte, Marcel, Nordheim 1.245 E
013 Rether, Jana, Nordheim 1.195 E
014 Langguth, Holger, Nordheim 1.028 E
015 Nagel, Robert, Nordheim 946 E
016 Sept, Hansjorg, Nordhausen 910 E
017 Kravatzky, Udo, Nordheim 627 E
018 Pizzuto, Calogero, Nordheim 533 E




] Bewerber /

Wahlvorschlag giiltige Bewerberin ist
Bewerber / Bewerberin Stimmen ) g?s\:\;'a;lg e(f;())n )
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
001 Conte, Heiko, Nordhausen 3.198 G
002 Weinstok, Markus, Nordhausen 2.190 G
003 Mayer, Timo, Nordheim 1.924 G
004 Schadenberger, Thomas, Nordheim 1.458 G
005 Edlich, Jan, Nordhausen 1.316 G
006 Pascale, Stefanie, Nordheim 956 E
007 Walcher, Julia, Nordheim 0952 E
008 Berger, Michael, Nordheim 902 E
009 Unkauf, Timo, Nordheim 795 E
010 Bay, Dominika, Nordheim 639 E
011 Holder, Angelika, Nordheim 622 E
012 Riexinger, Jorg, Nordheim 587 E
013 Luck, Saskia, Nordheim 577 E
014 Leutbecher, Petra, Nordhausen 507 E
015 Junghans, Roman, Nordheim 455 E
016 Wiest, Michael, Nordhausen 441 E
017 Holder, Christian, Nordheim 390 E
345 E

018 Schmidt, Joel, Nordheim




Wahlvorschlag
Bewerber / Bewerberin

Bewerber /

glltige Bewerberin ist
Stimmen | - gewéhlt (G)
- Ersatzperson (E)

001 Muller, Susan, Nordheim

002 Seifert, Susanne, Nordheim

003 Schadenberger-Graf, Jasmin, Nordheim
004 Fritz-Detscher, Claudia, Nordheim
005 Wehler, Inge, Nordheim

006 Hommel, Beatrice, Nordheim

007 Lenoudias, Kyra, Nordheim

008 Goldmann, Ralf, Nordheim

009 Seifert, Georg, Nordheim

010 Volz, Oliver, Nordhausen

011 Schaible, Simone, Nordheim

012 Rutz, Almuth, Nordhausen

013 Fleck, Mario, Nordheim

014 D6hl, Luida, Nordheim

015 Daorfler, Dr. Sebastian, Nordheim
016 Minch, Christian, Nordheim

017 Baum, Julian, Nordheim

018 Schmid, Cathrin, Nordheim

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

2.969 G
2.272 G
1.371 G
984 G
967 E
849 E
803 E
736 E
510 E
508 E
469 E
437 E
434 E
423 E
380 E
366 E
281 E
240 E

Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen die Wahl kann binnen einer Woche nach der éffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses
von jedem Wahlberechtigten (m/w/d) und von jedem Bewerber (m/w/d) Einspruch beim Landratsamt Heil-

bronn, Lerchenstralle 40, 74072 Heilbronn erhoben werden.

Der Einspruch eines Wahlberechtigten (m/w/d) und eines Bewerbers (m/w/d), der nicht die Verletzung sei-
ner Rechte geltend macht, ist nur zulassig, wenn ihm mindestens 64 Wahlberechtigte (m/w/d) beitreten.”

Ort, Datum

Nordheim, 14. Juni 2024
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Schiek, Biirgermeister
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